[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   25.05.2021 г.     № 1061

О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской   области  № 778 от 12.04.2019»

В соответствии с федеральным законом  от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг»,  в соответствии со ст.29, 30, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный  постановлением администрации  Вольского муниципального района от 12.04.2019 г. № 778 следующие изменения:

а)    п. 2.6.1    после  части 3):

-   дополнить вторым  абзацем следующего содержания.

«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих  муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации».  При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться с использованием   только  единой биометрической  системы.»;

-  второй, третий и четвертый абзацы считать соответственно третьим, четвертым и пятым.

б) внести  п.2.7.4 следующего содержания:

«2.7.4. Администрация предоставляет муниципальную услугу в упреждающем (проактивном) режиме.

 При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, Администрация, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2)  при условии наличия запроса заявителя о предоставлении  муниципальной  услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для ее предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
         2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  муниципальному хозяйству и градостроительству.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев